परिशिष्ट ' क ' ई-निविदा आमंत्रित करने हेतु सूचना APPENDIX 'A' TO NOTICE INVITING e- TENDER

निविदा आमंत्रित करने की सूचना संख्या : 38/CEDZ/2020-21 NIT NO. 38/CEDZ/2020-21

(निविदा आईडी: 2021_MES_410354_1) (Tender ID : 2021_MES_410354_1)

(Tender ID : 2021_MES_410354_1)		
1.	काम का नाम Name of work	PROVN OF SOLAR ROOF TOP AT HQ DELHI AREA, HQ CE DELHI ZONE, HQ CWE (U) & GE (U) ELECTRIC SUPPLY
	Name of work	UNDER GE (U) ELECTRIC SUPPLY DELHI CANTT-10
2.	काम की अनुमानित लागत Estimated Cost of Work	180.00 लाख रुपये Rs. 180.00 lakh (At par market)
3.	पूरा होने की अवधि Period of Completion	180 दिन (Phase-I) & 1825 दिन (Phase-II) 180 Days (Phase-I) & 1825 Days (Phase-II)
4.	निविदा दस्तावेजों की लागत Cost of tender documents	दुर्ग अभियंता (उपयोगिता) विद्युत वितरण, दिल्ली कैंट के पक्ष में किसी भी अनुसूचित/राष्ट्रीयकृत बैंक से डीडी /बैंकर के चेक के रूप में 1000 रुपये, (कॉपी को ऑनलाइन अपलोड किया जाएगा और मूल प्रति को तकनीकी बिड खोलने की तारीख से 05 दिनों के भीतर प्रस्तुत किया जाएगा)। हालांकि डीडी/बैंकर का चेक उन आवेदकों को लौटाया जाएगा जिनका कवर नंबर 2 नहीं खोला गया है। कृपया ध्यान दें कि कवर नंबर 2 (मूल्य बोली) केवल योग्य ठेकेदारों के संबंध में खोले जाएंगे, जो कवर नंबर 1 (आवेदन/तकनीकी बिड) में प्रस्तुत उनकी तकनीकी बोली के अनुसार पात्रता मानदंड पूरा करते हैं।
		Rs. 1000 in the form of DD/Banker's cheque from any Scheduled/ Nationalized bank in favour of GE (U) Electric Supply, Delhi Cantt (Copy shall be uploaded online and original to be submitted offline within 5 five days of date of opening of Technical bid). However DD/Banker's Cheque shall be returned to the applicants whose cover No. 2 is not opened. Please note that cover No. 2 (price bid) will be opened only in respect of qualified and eligible contractors who fulfill the eligibility criteria according to their technical bid submitted in cover No. 1 (application/technical bid).
5.	वेबसाइट Website/portal address	http://defproc.gov.in.
6.	अनुबंध का प्रकार	निविदा में ठेकेदार द्वारा उद्धृत किए जाने वाले कार्यों की सूची के साथ IAFW-1779A के
	Type of contract	आधार पर मद दर होगी. The tender shall be item rate based on IAFW-1779A with list of works to be quoted by the contractor
7.	जानकारी & विवरण	नीचे दिखाए गए महत्वपूर्ण तिथियों का संदर्भ लें.
	Information & Details (a) बोली प्रस्तत करने की	Refer critical dates in the website http://defproc.gov.in .
	प्रारभिक तिथि	
	Bid submission start date	
	(b) बोली प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि	
	Last date of bid submission (c) बोली खोलने की तिथि	-
	(c) बाला खालन का ाताथ Date of bid opening	
8.	पात्रता मानदंड	
	Eligiblity Criteria	
	(A) एमईएस मे पंजीकृत ठेकेदारों के लिए (A) For MES Enlisted Contractors	(i) All contractors enlisted with MES in Class 'B' & above and category 'b(i)' shall be considered qualified provided they do not carry adverse remarks in WLR of competent engineer authority.
		(i) Contractor shall have MoU with solar power firms of rating 1A/1B/1C/2A/2B/2C given by CRISIL/CARE/FITCH/ ICRA/ SMERA/Brickwork Ratings India Pvt Ltd and having experience as given at para 8(c) (ii) below.

	(B) For other contractors	The firms not enlisted with MES shall meet the following criteria:- (a) The firms not enlisted with MES shall meet the enlistment criteria of "B" class MES contractors & category b(i) i.e with regard to having satisfactorily completed requisite value works. Annual turnover, Solvency, working capital, T&P, Engineering establishment, no recovery outstanding in any Govt Department, Police verification/Passport, etc. Enlistment criteria may be seen in Sec-I Para 1.4 and 1.5 of MES Manual on Contracts -2007 (Reprint 2012) and subsequently amendment issued as available in all MES formations. (b) These firms shall also submit copy of Police verification from police authority of the area where the registered office of the firm is located/ notarized copy of valid passport of proprietor/ each partner/each Director. (c) They should not carry adverse remarks in WLR/or any other similar report of any authority. (i) Contractor shall have MoU with solar power firms of rating 1A/1B/1C/2A/2B/2C given by CRISIL/CARE/FITCH/ ICRA/ SMERA/Brickwork Ratings India Pvt Ltd and having experience as given at para 8(c) (ii) below. However requirement of MoU is exempted for contractors who themselves are having requisite rating by rating agency mentioned here-in-before.
	(C) For all contractors	 (i) Contractor will not be allowed to execute the work by subletting or through power of attorney holder on his behalf to a third party/ another firm except sons/Daughters of Proprietor/Partner/Director and firm's own employees, Director, Project Manager. This shall be subject to certain conditions which will be prescribed in the NIT forming part of the tender documents. (ii) The contractor/solar power firm having successfully completed Solar Power Plants in Government Department/ PSU during last seven years ending last day of the month previous to the one in which applications are invited should be any of the following: - (a) One work of capacity ≥ 80% of capacity of plant i.e 80% of 170KWP = 136 KWP. OR (b) Two works of capacity ≥ 50% of capacity of plant i.e 50% of170KWP = 85 KWP. OR (c) Three works of capacity ≥ 40% of capacity of plant i.e 40% of 170KWP = 68 KWP. (iii) Contractor will not be allowed to execute the work by subletting or through power of attorney holder on his behalf to a third party/ another firm except sons/ daughters of proprietor/ partner/ Director, Project Manager as per contract conditions
9.	निविदा जारी करने और स्वीकार करने वाला अधिकारी Tender issuing and Accepting Officer	मुख्यालय मुख्य अभियंता दिल्ली क्षेत्र और सीई दिल्ली क्षेत्र HQ Chief Engineer Delhi Zone and CE Delhi Zone
10	कार्यदायी एजेंसी Executing Agency	दुर्ग अभियंता (उपयोगिता) विद्युत वितरण, दिल्ली छावनी GE (U) Electric Supply, Delhi Cantt
11	बयाना पैसा Earnest Money	दुर्ग अभियंता (उपयोगिता) विद्युत वितरण, दिल्ली छावनी के पक्ष में किसी भी अनुसूचित/राष्ट्रीयकृत बैंक से एफडीआर/अनुमोदित प्रतिभूतियों के रूप में 2,55,000.00। एमईएस पंजीकृत ठेकेदारों को EMD प्रस्तुत करने से छूट दी गई है (कॉपी को ऑनलाइन अपलोड किया जाएगा और मूल प्रति को तकनीकी बिड खोलने की तारीख से 05 दिनों के भीतर प्रस्तुत किया जाएगा) Rs. 2,55,000.00 (Rupees Two Lakh Fifty Five Thousand only) in the form of FDR/approved securities from any Scheduled/Nationalized bank in favour of GE (U) Electric Supply, Delhi Cantt. MES registered contractors are exempted from submission of EMD (copy to be uploaded online and original to be submitted offline within 5 five days of bid submission end date).

टिप्पणियाँ

Notes:

- (a) एक वर्ग नीचे के ठेकेदार (दूरस्थ और कठिन क्षेत्र के मामले में नीचे दो वर्ग) इस निविदा के लिए भी बोली लगा सकते है। उनके आवेदन को NIT में दिए गए अन्य पात्रता मानदंडों को पूरा करने पर अधीन माना जाएगा जब निविदा के लिए पात्र वर्ग के आवेदकों की संख्या 7 (सात) से कम है
- (a) Contractor one class below (two class below in case of remote and difficult area) may also bid for this tender. Their application shall be considered subject to fulfilment of other eligibility criteria given in NIT when number of applicants of eligible class qualifying for the tender are less than 7(seven).

- (b) योग्य वर्ग के ठेकेदारों की संख्या के मामले में जो NIT में दिए गए पात्रता मानदंड संतोषजनक है 7 या 7 से अधिक है, पात्र वर्ग के नीचे के एक वर्ग के आवेदन को सामान्य रूप से विचार नहीं किया जाएगा सिवाय इसके कि उसने पहले समान काम संतोषजनक ढंग से पूरा कर लिया है और वित्तीय ध्विन, औसत वार्षिक कारोबार (शोधन क्षमता)/ और पिछले अनुभव के संबंध में उंनयन के मानदंडों को पूरा कर रहा है / ऐसे काम की मूल्य लागत ठेकेदारों की निविदा सीमा से दो गुने से कम हो. एक वर्ग नीचे के पात्र ठेकेदार आवश्यक दस्तावेज जैसे के काम का अनुभव, वित्तीय ध्विन कवर 1 में (तकनीकी बिड) अपलोड कर सकते हैं
- (b) In case number of eligible class contractors satisfying the eligibility criteria given in NIT are 7 or more than 7, application of one class below the eligible class shall not be considered except those who have previously completed similar works satisfactorily and are meeting the criteria of upgradation in respect of past experience and/or average annual turnover as applicable and financial soundness (solvency/financial soundness and working capital) provided the value of work is less than twice the tendering limit of such contractors. Contractors one class below the eligible class may upload necessary documents wrt works experience and financial soundness in cover 1 of tender (T bid).
- (c) (i) निविदा दस्तावेज और बयाना धन की लागत की दिशा में अपेक्षित मांग ड्राफ्ट/बैंकर्स चेक की स्कैन प्रतियां के साथ आवेदन नहीं है तो उसे ' तकनीकी बिड ' के सत्यापन के लिए नहीं माना जाएगा और उनकी वित्तीय बोलियां नहीं खोली जाएंगी.
- (c) (i) Applications/bids not accompanied by scanned copies of requisite DD/Bankers Cheque towards cost of tender and earnest money (as applicable) shall not be considered for validation of 'T' bid and their financial bids will not be opened.
- (ii) ठेकेदारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उनकी मूल मांग ड्राफ्ट और बयाना धन (जैसा लागू हो) बोली सबिमशन समाप्ति दिनांक के 05 दिनों के भीतर प्राप्त हो.
- (ii) Contractors should ensure that their original DDs and earnest money (as applicable) are received within 05 days of bid submission end date.
- (iii) एमईएस के पंजीकृत ठेकेदारों से आवेदन/बोलियों के मामले में, जहां निविदा की लागत की दिशा में अपेक्षित डीडी/बैंकर्स चेक की स्कैन प्रतियां अपलोड की गई हैं लेकिन निर्धारित तिथि तक भौतिक प्रतियां प्राप्त नहीं हुई हैं, उनकी वित्त बोलियां खोली जाएंगी। हालांकि बाद में निविदा की लागत की भौतिक प्रतियां ना जमा कराने को गुप्त इरादों के साथ बोली लगाने की इरादतन लापरवाही के रूप में विचार किया जाएगा और ऐसी बोली लगाने वाले को वित्त बिड के उद्घाटन बिड की तारीख से छह महीने की अविध के लिए प्रतिबंधित किया जाएगा (2 कवर).
- (iii) In case of applications/bids from enlisted contractors of MES, where scanned copies of requisite DD/Bankers Cheque towards cost of tender has been uploaded but physical copies are not received by the stipulated date, their finance bids will be opened. However non-submission of physical copies of cost of tender shall be considered as wilful negligence of the bidder with ulterior motives and such bidder shall be banned from bidding for a period of six months commencing from the date of opening of finance bid (cover 2).
- (iv) आवेदन के मामले में अपंजीकृत ठेकेदारों की बोलियां, जहां निविदा की लागत की दिशा में अपेक्षित डीडी/बैंकर्स चेक की स्कैन प्रतियां अपलोड की गई हैं लेकिन निर्धारित तिथि तक भौतिक प्रतियां नहीं मिली हैं, वित्त बोलियां नहीं खोली जाएंगी। ऐसे ठेकेदारों का नाम, पूरा पता के साथ वित्त बिड खोलने की तिथि से शुरू होने वाली छह महीने की अवधि के लिए उनकी बोलियों को नही खोलने के लिए परिचालित किया जाएगा (कवर 2)
- (iv) In case of applications/bids from un-enlisted contractors, where scanned copies of requisite DD/Bankers Cheque towards cost of tender has been uploaded but physical copies are not received by the stipulated date, finance bids will not be opened. Name of such contractors along with complete address shall be circulated for not opening of their bids for a period of six months commencing from the date of opening of finance bid (cover 2).
- (v) आवेदन के मामले में (पंजीकृत/अपंजीकृत ठेकेदार) जहां अपेक्षित बयाना पैसे की स्कैन प्रतियां (के रूप में लागू) अपलोड किए गए थे, लेकिन एक निर्धारित समय के भीतर भौतिक रूप में प्राप्त नहीं हुए हो, ऐसी बोलियां के लिए वित्त बिड खोलना (कवर 2) योग्य नहीं होगा.
- (v) In case of applications/bids (enlisted contractor as well as unelisted contractor) where scanned copies of requisite earnest money (as applicable) were uploaded but the same are not received in physical form within stipulated time, such bids shall not qualify for opening of finance bid (cover 2).
- (d) अपंजीकृत ठेकेदार यह नोट कर सकते हैं कि उन्हें उस वर्ग से 2 गुना से अधिक लोड नहीं किया जाएगा, जिसके लिए ठेकेदार भर्ती के मानदंडों को पूरा करता है
- (d) Unenlisted contractors may note that they shall not be loaded beyond 2 times the upper tendering limit of class for which contractor meets the criteria for enlistment.
- (e) किसी भी कमी की स्थिति में ध्यान दिया जाता है, NIT के अनुसार निविदाओं द्वारा अपलोड किए जाने के लिए आवश्यक दस्तावेजों में, कवर 1 (टी बिड) खोलने के बाद और तकनीकी मूल्यांकन के दौरान, एक सचना ई-मेल/whatsapp/sms/स्पीड पोस्ट आदि के रूप में सुचना की तारीख से 7 दिनों के भीतर कमी को सुधारने के लिए ठेकेदार को भेजी जाएगी , नाकाम होने पर वित्तीय बिड (कवर-2) नहीं खोला जाएगा और ठेकेदार उसी पर कोई दावा नहीं करेगा।
- (e) In case any deficiency is noticed, in the documents required to be uploaded by the tenderers as per NIT, after opening of cover 1 (T bid) and during technical evaluation, a communication in the form of e-mail/whatsapp/sms/speed post etc. shall be sent to the contractor to rectify the deficiency within a period of 7 days from date of communication failing which financial bid (cover-2) shall not be opened and contractor shall not have any claim on the same.
- (f) एमईएस के साथ सूचीबद्ध ठेकेदारों पात्रता की जाँच के लिए निम्नलिखित दस्तावेजों अपलोड करेंगे:∹-
- (f) Contractors enlisted with MES will upload following documents for checking eligibility:-
 - (i) फर्म के लेटर हेड में बोली के लिए आवेदन की स्कैन की गई कॉपी
 - (i) Scanned copy of Application for bid in Firm's letter head
 - (ii) भर्ती पत्र की स्कैन की गई प्रति
 - (ii) Scanned copy of Enlistment letter
 - (iii) निविदा की लागत की डीडी की स्कैन की गई प्रतिलिपि
 - (iii) Scanned copy of DD of cost of tender
 - (iv) जीएसटी की स्कैन की गई कॉपी
 - (iv) Scanned copy of GST
 - (v) ईपीएफ की स्कैन की गई कॉपी
 - (v) Scanned copy of EPF

- (vi) MOU with Solar Power Firms having experience as per eligibility criteria specified wherever applicable (Format enclosed as Annex III)
- (g) एमईएस से पंजीकृत नहीं रहने वाले ठेकेदारों को बिना किसी बकाया वसूली के शपथ पत्र सिहत काम के पात्र वर्ग & श्रेणी में भर्ती होने के लिए अपनी पात्रता साबित करने के लिए आवश्यक दस्तावेज अपलोड करना अनिवार्य होगा। एमईएस में पंजीकरण के लिए आवश्यक दस्तावेजों की सूची संविदा 2007 (पुनर्मुद्रण 2012) पर एमईएस मैनुअल के भाग 1 के खंड के पैरा 1.५ में दिया गया है। निंनलिखित दस्तावेजों को भी दसरों के साथ अपलोड किया जाएगा:
- (g) Contractors not enlisted with MES will be required to upload necessary documents to prove their eligibility for enlistment in eligible class & category of work, including Affidavit for no recovery outstanding. List of documents required for enlistment in MES has been given in para 1.5 of section 1 of Part I of MES Manual on Contracts 2007 (reprint 2012). Following documents shall also be uploaded amongst others:
- (i) पिछले पांच वर्षों के दौरान निष्पादित तीन उच्चतम मूल्यवान समान प्रकृति कार्यों के का विवरण । वित्तीय वर्ष-तालिका प्रपत्र में कार्य का नाम देने, अधिकारी का विवरण स्वीकार करने, यथा, पता, टेलीफोन, फैक्स नहीं, ई-मेल आईडी आदि, निविदा की स्वीकृति की तिथि और पूर्णता की वास्तविक तिथि । यह विधिवत रूप से लागू होने पर स्वामित्व/सभी भागीदारों/प्रा/पब्लिक लिमिटेड के प्राधिकृत निदेशक द्वारा हस्ताक्षरित किया जाएगा । यह संकेत देना चाहिए कि एक्सटेंशन दी गई थी या मुआवजा लगाया गया था । स्वीकृति पत्र और पूर्णता प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रति प्रत्येक कार्य के संलग्न किया जाएगा । मामले में प्रदर्शन की रिपोर्ट ग्राहक द्वारा दिया गया है वही भी विधिवत अनप्रमाणित प्रस्तत किया जाएगा.
 - (i) Details of three highest valued similar nature of works executed during last five years. financial year- wise in tabular form giving name of work, Accepting Officer's details, viz, Address, Telephone, Fax No, E-mail ID etc, date of acceptance of tender and actual date of completion. This shall be duly signed by proprietor/ all partners/ authorised Director of Pvt/ Public Ltd, as applicable. It should indicate whether extension was granted or compensation was levied. Attested copy of acceptance letter and completion certificate shall be enclosed of each work. In case performance report has been given by the client same shall also be submitted duly attested
 - (ii) शेड्युल्ड बैंक द्वारा जारी शोधन क्षमता प्रमाणपत्र और कार्यशील पूंजी प्रमाणपत्र.
 - (ii) Solvency certificate and working Capital Certificate issued by scheduled bank.
 - (iii) पिछले 2 वर्षों के लिए वार्षिक टर्नओवर प्रमाणपत्र उसके समर्थन में लेखा परीक्षित बैलेंस शीट के प्रासंगिक पृष्ठों के साथ साथ चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा जारी किए गए.
 - (iii) Annual turnover certificate for last 2 years issued by Chartered Accountant along with relevant pages of audited balance sheets in support thereof.
 - (iv) इसके अलावा, अपंजीकृत ठेकेदारों को में गैर ंयायिक स्टांप पेपर पर पिछले 2 (दो) साल मे हुऐ अपने कारोबार की घोषणा का हलफनामा प्रस्तुत करना होगा.
 - (iv) In addition, the un-enlisted contractors shall also furnish affidavit on non Judicial stamp paper in the form of hard copy declaring their turnover for last 2 (Two) years.
 - (v) निविदा और बयाना पैसे की लागत की डीडी की स्कैन कॉपी.
 - (v) Scanned copy of DD of cost of tender and earnest money.
 - (vi) जीएसटी की स्कैन की गई कॉपी
 - (vi) Scanned copy of GST
 - (vii) ईपीएफ की स्कैन की गई कॉपी
 - (vii) Scanned copy of EPF
 - (vi) MOU with Solar Power Firms having experience as per eligibility criteria specified wherever applicable (Format enclosed as annex III)
- (h) तकनीकी/अयोग्य बोली की अस्वीकृति के मामले में, ठेकेदार अस्वीकृति के खिलाफ ईमेल dydrcontceengrcl-mes@gov.in पर अगले उच्चतर इंजीनियर प्राधिकारी यानी मुख्य अभियंता पश्चिमी कमान को अपील कर सकता है, जिसका निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा. हालांकि ठेकेदार तकनीकी बोली लगाने के लिए जो भी क्षतिपूर्ति उसका हकदार नहीं होगा .
- (h) In case of rejection of technical /prequalification bid, contractor may appeal to Next Higher Engineer Authority i.e Chief Engineer Western Command on email dydrcontceengrcl-mes@gov.in against rejection, whose decision shall be final and binding. However contractor/ bidder shall not be entitled to any compensation whatsoever for rejection of technical/ prequalification bid.
- (j) विसंगति के मामले में, अंग्रेजी संस्करण प्रबल होगा
- (j) In case of discrepancy, the english version shall prevail.

82968/ 02/E8 मुख्यालय Headquarters मुख्य अभियंता Chief Engineer दिल्ली क्षेत्र Delhi Zone दिल्ली छावनी-10

Dated: 07 Jan 2021

Sd/-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x अतिरिक्त सहायक निदेशक (संविदा) AAD (Contracts) कृते स्वीकार करने वाला अधिकारी for Accepting Officer